
چابهار سهم بیشتری از سرمایه خارج را جذب مکند

مرتض بان، مشاور رئیسجمهور و دبیر شورای عال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در نخستین سفر خود به تنها بندر اقیانوس کشور،

ضمن بازدید از پروژههای در دست اجرا، افتتاح چند طرح و کلن زن پروژههای جدید، در جم مدیران سازمان منطقه آزاد چابهار

حضور یافت تا در جریان عملرد و روند اقدامات و مشلات حوزههای مختلف منطقه قرار گیرد.

وی بر استفاده حداکثری از ظرفیتهای منطقه آزاد چابهار تأکید کرد و گفت: چابهار ی از نقاط بسیار مهم و استراتژی کشور است

و متواند نقطه ارتباط داخل و خارج از کشور باشد. انتخاب این نقطه از کشور برای ایجاد منطقه آزاد، بسیار حائز اهمیت و درست

بوده و متوان گفت این منطقه باهدف توسعه اقتصادی انتخابشده است. دسترس چابهار به دریای عمان و آبهای آزاد، بهترین ابزار

برای توسعه ارتباطات بینالملل است و همین حساسیت سبب توجه قدرتهای اقتصادی به منطقه آزاد چابهار شده است.

دبیر شورای عال مناطق آزاد ادامه داد: رسیدن به اقتصاد شوفا و کارآمد در مناطق آزاد نیازمند تلاش، جدیت و اجرای دقیق برنامهها

طبق اهداف چشمانداز و قانون است.

وی با اشاره به تلاشهای دولت برای گسترش تعامل با همسایان و قدرتهای نوظهور اقتصادی گفت: فراموش ننیم که اگر قدر

فرصتها را ندانیم، دیر قابل بازگشت و بازسازی نیستند. امروز شرایط بینالملل به سود ایران تغییر کرده است و چابهار متواند از

فرصتهای ایجادشده در اقتصاد جهان استفاده کند.

بان به جهشهای بلند کشورهای چین، هند و پاکستان در اقتصاد اشاره کرد و افزود: چابهار ظرفیت و استعداد بهرهبرداری مناسب از

خیز توسعهای کشورهای یادشده را دارد و باید از این جهش نهایت بهره را ببرد.

مشاور رئیسجمهور با اشاره به عملرد منطقه آزاد چابهار در سالهای اخیر، گفت: ما معتقدیم که منطقه آزاد چابهار باوجود

ظرفیتهای بسیاری که دارد متواند سهم بزرگ در جذب سرمایههای خارج داشته باشد و سهم خودش را در القای این شاخص

بهخوب ایفا کند. آنچه در گزارشها منعسشده هم نشان مدهد که در طول دولت دوازدهم، این منطقه میزبان سرمایهگذاران داخل و

خارج بیشتری خواهد بود و سهم بزرگتری از جذب سرمایه خارج را به خود اختصاص مدهد.

در ابتدای این نشست، عبدالرحیم کردی، رئیس هیئتمدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، گفت: تنها راه اتصال کشورهای

ترین و کمهزینهترین مسیر دسترساز اروپا چابهار است. این نقطه بهترین، نزدی اقیانوس هند به کشورهای آسیای میانه و بخش

کشورهای حاشیه اقیانوس هند به بازارهای جهان است و بنابراین امان تبدیل به بارانداز کالای منطقهای، ورود به بازار افغانستان و

آسیای میانه و امان ایجاد پایاههای سوخترسان به کشتهای عبوری ازجمله مزیتهای منطقه آزاد چابهار محسوب مشود.

رشد 45 درصدی اشتغال

او ادامه داد: در سازمان منطقه آزاد چابهار، پن راهبرد اصل را دنبال مکنیم. این راهبردها که هرکدام متوانند منجر به ایجاد

تغییرات کلان در منطقه شوند عبارتاند از: «ایفای نقش در اقتصاد مل»، «اثر بر اقتصاد محل»، «انتقال دانش و تنولوژی»،

«گسترش تعاملات بینالملل» و «جلب مشارکت جوام محل». ما برای پیشبرد هر ی از این راهبردها، برنامههای ویژهای داریم.

کردی با تأکید بر اینه تغییر روش و رویرد از تجارت به تولید در منطقه آزاد چابهار اجرای شده است، گفت: متوان گفت چابهار

در حال ایفای نقش خود بهعنوان ی منطقه تولیدی است.



او ادامه داد: ی از اصلترین اهداف ما تقویت اقتصاد محل و بهویژه کم به افزایش اشتغال بوده است. آمارها از هدفگذاری

درست خبر مدهند و در شش ماه اول امسال با رشد 45 درصدی اشتغال در منطقه روبهرو بودهایم که متوان آن را در کشور کمنظیر

دانست.

کردی بر تغییر نرشها از آمار سازی به آمادهسازی تأکید کرد و گفت: در ابتدای کار با پروژههای بر زمینمانده بسیار زیادی مواجه

بودیم که سرمایههای زیادی را در معرض اتلاف قرار داده بود. اتمام این پروژهها در اولویت قرار گرفت و دنبال شد و امروز بخش

زیادی از آنها تا مراحل نهای پیش رفتهاند.

کردی به مشلات موجود نیز اشاره کرد و گفت: روشن نبودن مرزهای منطقه آزاد چابهار از سوی و عدم وجود هماهن بین

دستاههای گوناگون و تعارض در قوانین از سوی دیر، سبب شده که سازمان منطقه آزاد نتواند آنگونه که انتظار مرود، در ریل

توسعه حرکت کند و بنابراین از شما بهعنوان مشاور رئیسجمهور و دبیر شورای عال مناطق آزاد مخواهیم با تلاش مضاعف برای غلبه

بر این مشلات، ما را در رسیدن به اهداف توسعهای نظام یاری کنید. ژ

بان در واکنش به این سخنان گفت: تمام تلاشمان را مکنیم که با برگزاری جلسات متعدد بین دستاهها، هماهن بیشتری را به

وجود بیاوریم. یپارچهسازی مدیریت منطقه و اصلاح قوانین هم از دیر برنامههای است که متواند مشل تداخل و تعارض را

کاهش دهد.


